2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2026 г.                                                                                                  № 11
ст-ца Ахтанизовская

 Об утверждении Перечня муниципального имущества Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого  и среднего предпринимательства
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 3 июля 2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 20 апреля 2016 года № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, в целях улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «налог
на профессиональный доход»), предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого  и среднего предпринимательства, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Общему отделу (Китова) официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», www.temryuk.ru, разместить на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление «Об утверждении Перечня муниципального имущества Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого  и среднего предпринимательства»  вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Ахтанизовского сельского поселения

Темрюкского муниципального района

Краснодарского края                                                                                   С.В. Тихая